
Protokół nr II/24 
Sesja Rady Powiatu Świeckiego w dniu 29 maja 2024 r. 

Miejsce posiedzenia: sala 315 Starostwa Powiatowego w Świeciu. 

Obrady rozpoczęto 29 maja 2024 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:41 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 20 radnych 

Obecni: 

1. Anna Belt (do punktu 9e) 

2. Tomasz Chiliński (do punktu 9h) 

3. Ryszard Dembek 

4. Tadeusz Fiedurek 

5. Grzegorz Goral 

6. Kamil Górka 

7. Agnieszka Jasińska 

8. Ewa Joachimiak 

9. Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

10. Urszula Kempińska-Czerwińska 

11. Paweł Knapik 

12. Dorota Kortas 

13. Stanisława Kuffel 

14. Marek Kuta 

15. Radosław Liczkowski 

16. Iwona Manys 

17. Jan Omilian 

18. Ewa Otlewska 

19. Bogdan Tarach 

20. Grzegorz Tomaszewski 

21. Roman Witt 

Lista obecności – w załączeniu. 

Lista obecności zaproszonych gości – w załączeniu. 

 

 

1. Otwarcie II sesji i stwierdzenie quorum. 

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady, Pani Urszula Kempińska-Czerwińska, która na 

podstawie listy obecności oraz informacji z systemu do głosowania stwierdziła quorum, 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał przez Radę Powiatu. Jednocześnie 

poinformowała wszystkich uczestników sesji, iż obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że proponowany porządek obrad został przesłany radnym 

wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji oraz projektami uchwał 22 maja 2024 r. i zapytała 

o ewentualne wnioski w sprawie jego zmiany. Wobec braku uwag do zaproponowanego porządku 

obrad przystąpiono do głosowania. 
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Głosowano w sprawie 

przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (20) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, 

Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota 

Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa 

Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Po przedstawieniu wyników głosowania Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad 

został przyjęty. 

 

 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół I sesji radnym został przesłany i każdy z radnych 

miał obowiązek się z nim zapoznać. Poinformowała, że do Prezydium Rady ani do Biura Rady nie 

wpłynęły żadne wnioski o zmianę zapisów protokołu i zapytała, czy ktoś z radnych chciałby taki 

wniosek złożyć. Wobec braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie przystąpiono do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie 

przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (20) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, 

Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota 

Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa 

Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 
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Po przedstawieniu wyników głosowania Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół 

poprzedniej sesji został przyjęty. 

 

 

4. Sprawozdanie o pracach Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie przedstawił Starosta, Pan Paweł Knapik. Zawierające przedstawione dane 

opracowanie, które w formie elektronicznej zostało przesłane radnym, stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono pytań ani uwag. 

 

 

5. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Powiatu z działań w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie przedstawiła Przewodnicząca Rady Powiatu, Pani Urszula Kempińska-Czerwińska 

(zestawienie w załączeniu). 

 

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono pytań ani uwag. 

 

 

6. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska poinformowała, że do Prezydium Rady nie wpłynęła żadna 

interpelacja ani wniosek radnych i zapytała, czy ktoś chciałby złożyć wniosek lub interpelację. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie przystąpiono do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad. 

 

 

7. Analiza funkcjonowania Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bąkowie. 

Informację przedstawiła Dyrektor Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Bąkowie, Pani Violetta Antkowska. Zawierające przedstawione dane 

opracowanie, które w formie elektronicznej zostało przesłane radnym, stanowi załącznik do 

protokołu. Wystąpienie zakończyła życząc radnym owocnej kadencji, dobrej współpracy 

i zapraszając do odwiedzenia Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bąkowie. 

 

Ponieważ do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono pytań ani uwag, Przewodnicząca Rady 

podziękowała Pani Dyrektor za przedstawienie zagadnienia. Wyraziła opinię, że każdy z radnych 

powinien odwiedzić placówkę w Bąkowie i zobaczyć, jak ona funkcjonuje. Skomentowała, że 

mimo głosów, żeby odchodzić od instytucjonalnych placówek opiekuńczych uważa, że jeszcze 

wiele lat będą one funkcjonowały ze względu na to, że rodzin zastępczych po prostu nie ma.  
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8. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świeckiego z organizacjami 

pozarządowymi w 2023 roku. 

Sprawozdanie przedstawiła Kierownik Wydziału Współpracy, Rozwoju i Zamówień Publicznych 

Starostwa Powiatowego w Świeciu, Pani Katarzyna Trybuła. Zawierające przedstawione dane 

opracowanie, przyjęte uchwałą Zarządu Powiatu Świeckiego nr 2/8/24 z dnia 21 maja 2024 r., które 

w formie elektronicznej zostało przesłane radnym, stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ponieważ do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono pytań ani uwag, Przewodnicząca Rady 

podziękowała Pani Kierownik za przedstawienie zagadnienia; skomentowała, że na podstawie 

otrzymanego opracowania każdy z radnych mógł wyrobić sobie opinię na temat wspierania 

organizacji pozarządowych przez Powiat Świecki. 

 

 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska przypomniała, że na poprzedniej sesji dokonano wyboru 

2 obligatoryjnych komisji, tj. Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, jak 

również podjęto uchwały w sprawie powołania i ustalenia przedmiotu działania stałych komisji 

Rady Powiatu Świeckiego, natomiast na dzisiejszym posiedzeniu Rada Powiatu wybierze 

przewodniczących i składy komisji stałych. 

Następnie otworzyła listę kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Turystyki, prosząc o zgłaszanie kandydatów.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

Pan Paweł Knapik zaproponował na Przewodniczącą Komisji Panią Ewę Joachimiak. Wyraził 

opinię, że jest ona najbardziej doświadczoną z grona radnych osobą zajmującą się oświatą: 

wieloletnią dyrektor największej powiatowej placówki oświatowej, a aktualne zajmuje się 

projektami unijnymi, więc uważa, że to najlepsza z kandydatur. 

 

Pani Ewa Joachimiak wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Pani Stanisława Kuffel stwierdziła, że radni nie wiedzą, spośród kogo mają wybierać 

przewodniczących, bo nie znają składów komisji. Dodała, że zna skład osobowy z poprzedniej 

kadencji, ale obecnej nie i może by kogoś zarekomendowała na przewodniczącego, ale nie wie, 

kto do tej komisji należy. Poddała w wątpliwość logiczność przyjętego rozwiązania zastanawiając 

się, czy potem przewodniczący będzie decydował, kogo do tej komisji będzie „brał”. Oceniła to 

jako niezrozumiałe, prosząc o wytłumaczenie tej sprawy. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska zaznaczając, że podobna procedura była również 

w poprzedniej kadencji wyjaśniła, że wybieramy przewodniczącego komisji spośród wszystkich 

radnych; od radnych mogą wpłynąć kandydatury osób, następnie lista zostanie zamknięta 

i będziemy głosować na każdą z kandydatur. Podkreśliła, że może zostać zgłoszonych wiele 

propozycji, radnych, którzy chcieliby piastować stanowisko Przewodniczącego Komisji Oświaty, 
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Kultury, Sportu i Turystyki. Zasygnalizowała, że radni otrzymali również prośbę, aby 

zadeklarowali, w jakich komisjach chcą pracować i zastrzegając, że nie był to obowiązek 

stwierdziła, że część radnych taką informację przekazała. Powiedziała, że w pierwszej kolejności 

zostanie przeprowadzona procedura wyboru przewodniczącego, a potem składu komisji. 

Podkreśliła, że każdy radny ma prawo kandydować na przewodniczącego, jak również ma prawo 

pracy w każdej z komisji stałych, które zostały powołane na poprzedniej sesji. Podsumowując 

dotychczasowy przebieg procedowania tego punktu porządku obrad przypomniała, że została 

zgłoszona jedna kandydatka, która wyraziła zgodę na kandydowanie i poprosiła o zgłaszanie 

kolejnych kandydatur. 

 

Pan Grzegorz Goral nawiązując do wypowiedzi Pani Stanisławy Kuffel zasugerował, żeby ktoś, 

kto zapisał się do tej komisji wstał, a wówczas będzie mógł powiedzieć, na kogo stawia. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska zwróciła uwagę, że osoby „zapisały się” do pracy w komisji, 

a teraz mówimy o funkcji jej przewodniczącego. Powtórzyła, że każdy radny może zgłosić swoją 

kandydaturę, albo kandydaturę innego radnego. Na komentarz radnego, że myślał, iż z osób, które 

zgłosiły się do danej komisji będą wybierani przewodniczący stwierdziła, że taka procedura nie 

była przyjęta. Następnie udzieliła głosu radcy prawnemu. 

 

Pan Piotr Walczak stwierdził, że komisje – zarówno przewodniczącego, jak i składy osobowe, 

wybiera Rada. Jak powiedziała Przewodnicząca Rady wybory zostały podzielone na dwie części 

i w tym etapie dotyczą tylko przewodniczących, a potem będą wybierani członkowie komisji, 

również w drodze głosowania całej Rady. Zaakcentował, że ważne jest, iż nie decyduje akt 

„zapisania się”, czy sama wola radnego uczestniczenia w danej komisji, tylko wybór dokonany 

przez Radę na członka danej komisji. Etap pierwszy przewiduje wybór przewodniczącego, a etap 

drugi wybór członków tej komisji, więc na razie nie ma z kogo wybierać, ponieważ Rada nie 

powołała składu osobowego komisji.  

 

Wobec braku innych kandydatur Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (20) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, 

Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota 

Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa 

Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 
 

Przewodnicząca Rady podała wyniki głosowania. Następnie przypomniała, że Pani Ewa 

Joachimiak wyraziła zgodę na kandydowanie i przystąpiono do procedury głosowania w sprawie 

wyboru Pani Ewy Joachimiak na Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.  
 

Głosowano w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula 

Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona 

Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (5) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Stanisława Kuffel, Bogdan Tarach 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, a następnie Wiceprzewodnicząca Rady 

odczytała podjętą uchwałę w sprawie wyboru Ewy Joachimiak na Przewodniczącego Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Świeckiego (Uchwała nr II/21/24 

w załączeniu). 

 

Pani Ewa Joachimiak podziękowała za wybór. 
 

 

b) wyboru Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki 

Prorodzinnej, 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska otworzyła listę kandydatów na przewodniczącego Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej. 

 

Pan Roman Witt zgłosił kandydaturę Pana Kamila Górki. Przedstawiając kandydata poinformował, 

że jest on ratownikiem medycznym, udziela się również społecznie w różnego rodzaju 

organizacjach, a także jest funkcjonariuszem policji, więc uważa, że jego przygotowanie 

merytoryczne pozwoli na sprawowanie tej funkcji. 
 

Pan Kamil Górka wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Wobec braku innych kandydatur Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

i Polityki Prorodzinnej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (18) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka 

Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, 

Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, 

Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (2) 

Ryszard Dembek, Bogdan Tarach 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady podała wyniki głosowania. Następnie przystąpiono do procedury 

głosowania nad kandydaturą Pana Kamila Górki na Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Polityki Prorodzinnej. 

 

Głosowano w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula 

Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona 

Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (5) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Stanisława Kuffel, Bogdan Tarach 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, a następnie Wiceprzewodnicząca Rady 

odczytała podjętą uchwałę w sprawie wyboru Kamila Górki na Przewodniczącego Komisji 
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Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej Rady Powiatu Świeckiego (Uchwała 

nr II/22/24 w załączeniu). 

 

 

c) wyboru Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Gospodarki, 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska otworzyła listę kandydatów na przewodniczącego Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki. 

 

Pani Anna Belt zaproponowała kandydaturę Pani Agnieszki Jasińskiej. Przedstawiając kandydatkę 

poinformowała, że ma ona wykształcenie ekonomiczne, w Urzędzie Gminy zajmowała się pracami 

związanymi właśnie z gospodarką i infrastrukturą (grunty rolne, lokale komunalne), więc myśli, 

że poradzi sobie w roli Przewodniczącej Komisji Infrastruktury i Gospodarki. 

 

Pani Agnieszka Jasińska wyraziła zgodę na kandydowanie (oświadczenie w załączeniu). 

 

Wobec braku innych kandydatur Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Gospodarki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (20) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, 

Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota 

Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa 

Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady podała wyniki głosowania. Następnie przystąpiono do procedury 

głosowania nad kandydaturą Pani Agnieszki Jasińskiej na stanowisko Przewodniczącej Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki. 

 

Głosowano w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Gospodarki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne 

ZA (15) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula 

Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona 

Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (5) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Stanisława Kuffel, Bogdan Tarach 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, a następnie Wiceprzewodnicząca Rady 

odczytała podjętą uchwałę w sprawie wyboru Agnieszki Jasińskiej na Przewodniczącego Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki Rady Powiatu Świeckiego (Uchwała nr II/23/24 w załączeniu). 

 

 

d) wyboru Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska otworzyła listę kandydatów na Przewodniczącego Komisji 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, prosząc o zgłaszanie kandydatów. 

 

Pani Anna Belt zaproponowała kandydaturę Pana Radosława Liczkowskiego. Przedstawiając 

kandydata poinformowała, że ma on wykształcenie rolnicze, od 17 lat zajmuje się Referatem 

Rolnictwa w Urzędzie Gminy i ma doświadczenie w tej dziedzinie. 

 

Pan Radosław Liczkowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Wobec braku innych kandydatur Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, 

Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota 

Kortas, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan 

Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (1) 

Stanisława Kuffel 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady podała wyniki głosowania. Następnie przystąpiono do procedury 

głosowania nad kandydaturą Pana Radosława Liczkowskiego na stanowisko Przewodniczącego 

Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

 

Głosowano w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula 

Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona 

Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (5) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Stanisława Kuffel, Bogdan Tarach 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, a następnie Wiceprzewodnicząca Rady 

odczytała podjętą uchwałę w sprawie wyboru Radosława Liczkowskiego na Przewodniczącego 

Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Świeckiego (Uchwała 

nr II/24/24 w załączeniu). 

 

 

e) wyboru Przewodniczącego Komisji Polityki Finansowej, 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska otworzyła listę kandydatów na stanowisko 

Przewodniczącego Komisji Polityki Finansowej.  

 

Pani Anna Belt zaproponowała kandydaturę Pana Tomasza Chilińskiego. Przedstawiając 

kandydata poinformowała, że co prawda ma ona wykształcenie inżynieryjne techniczne, niemniej 

jednak przez kadencję był przewodniczącym komisji o zbliżonym charakterze w Radzie Gminy 

Świecie, więc zna tematykę i jest przekonana, że doskonale sobie na tym stanowisku poradzi. 

 

Pan Tomasz Chiliński wyraził zgodę na kandydowanie (oświadczenie w załączeniu). 

 

Wobec braku innych kandydatur Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zamknięcie listy 
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kandydatów. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Polityki Finansowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, 

Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota 

Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa 

Otlewska, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (1) 

Bogdan Tarach 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady podała wyniki głosowania. Następnie przystąpiono do procedury 

głosowania nad kandydaturą Pana Tomasza Chilińskiego na stanowisko Przewodniczącego 

Komisji Polityki Finansowej. 

 

Głosowano w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Komisji Polityki Finansowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula 

Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona 

Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (5) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Stanisława Kuffel, Bogdan Tarach 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, a następnie Wiceprzewodnicząca Rady 

odczytała podjętą uchwałę w sprawie wyboru Tomasza Chilińskiego na Przewodniczącego Komisji 

Polityki Finansowej Rady Powiatu Świeckiego (Uchwała nr II/25/24 w załączeniu). 
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Pan Tomasz Chiliński podziękował za wybór.  

 

 

f) wyboru członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska poprosiła o zgłaszanie kandydatów do składu osobowego 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Nawiązała do faktu, że radni złożyli deklaracje pracy 

w komisji i dodała, że można zgłosić również własną kandydaturę. 

 

Pan Tadeusz Fiedurek zgłosił kandydaturę Pani Stanisławy Kuffel wyrażając opinię, że jest to 

osoba, która spośród wszystkich obecnych ma największe doświadczenie w tej dziedzinie. 

 

Pani Stanisława Kuffel wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Pani Iwona Manys zgłosiła kandydaturę Pana Jana Omiliana i Pani Doroty Kortas. 

 

Pan Jan Omilian wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Pani Dorota Kortas wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Pan Roman Witt zgłosił kandydaturę Pani Urszuli Kempińskiej-Czerwińskiej. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Pani Agnieszka Jasińska zgłosiła kandydaturę Pani Anny Belt. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska poinformowała, że Pani Anna Belt złożyła do Prezydium 

Rady oświadczenie, że wyraża zgodę na kandydowanie i odczytała treść otrzymanego pisma 

(oświadczenie w załączeniu). Dodała, że radna zgłaszała, że będzie musiała opuścić obrady 

wcześniej i biorąc powyższe pod uwagę zachodzi konieczność potwierdzenia quorum.  

 

Po sprawdzeniu quorum Przewodnicząca Rady przypomniała dotychczas zgłoszone kandydatury, 

a wobec braku zgłoszeń innych radnych, którzy chcieliby brać udział w pracach tej komisji, 

poddała pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (19) 

Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka 

Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, 
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Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, 

Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Anna Belt, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady podała wyniki głosowania. Następnie zwracając się do radcy prawnego 

zapytała, czy należy przeprowadzić głosowania odrębnie na każdą ze zgłoszonych do Komisji 

osób, czy też Rada może głosować nad całą komisją.  

 

Pan Piotr Walczak odpowiedział, że nie ma przeszkód, żeby głosować na całą komisję, chyba, że 

komisja w takim składzie nie zostanie wybrana (będzie więcej głosów przeciw, niż głosów za).  

 

W związku z tym przystąpiono do procedury głosowania nad proponowanym składem Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

 

Głosowano w sprawie 

wyboru członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (19) 

Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka 

Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, 

Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, 

Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Anna Belt, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, a następnie Wiceprzewodnicząca Rady 

odczytała podjętą uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Turystyki Rady Powiatu Świeckiego (Uchwała nr II/26/24 w załączeniu). 

 

 

g) wyboru członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej, 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska poprosiła o zgłaszanie kandydatów do składu osobowego 

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej. 
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Pan Roman Witt zgłosił kandydaturę Pani Urszuli Kempińskiej-Czerwińskiej. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Pan Grzegorz Goral stwierdził, że radnym kazano dzwonić do Biura Rady, zapisywać się do 

komisji i zapytał, czy teraz jeszcze raz mają te dane podawać. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska potwierdziła zaznaczając, że była to tylko informacja, 

w jakich komisjach radni chcą pracować, natomiast Rada musi to formalnie przyjąć, dokonując 

wyboru przewodniczącego i składu komisji w formie uchwały. Powtórzyła, że osoby, które się 

zapisały mogą same siebie zgłosić do pracy w tej komisji, albo zostać zgłoszone przez innych 

radnych.  

 

Pan Grzegorz Goral zgłosił swoją kandydaturę do pracy w tej komisji, a także kandydaturę Pana 

Bogdana Taracha i Pani Stanisławy Kuffel. Następnie potwierdził, że wyraża zgodę na 

kandydowanie. 

 

Pan Bogdan Tarach wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Pani Stanisława Kuffel wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Pani Agnieszka Jasińska zgłosiła kandydaturę Pani Anny Belt sygnalizując, że wie, iż złożyła ona 

do Przewodniczącej Rady zgodę na kandydowanie. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska potwierdziła i odczytała treść otrzymanego pisma 

(oświadczenie w załączeniu).  

 

Pani Iwona Manys zgłosiła kandydaturę Pana Kamila Górki. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska zwróciła uwagę, że Pan Kamil Górka jest przewodniczącym 

tej komisji. Następnie zgłosiła kandydaturę Pani Iwony Manys. 

 

Pani Iwona Manys wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodnicząca Rady przypomniała dotychczas zgłoszone kandydatury, a wobec braku zgłoszeń 

innych radnych, którzy chcieliby brać udział w pracach tej komisji, poddała pod głosowanie 

zamknięcie listy kandydatów. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki 

Prorodzinnej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne 

ZA (19) 

Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka 

Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, 

Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, 

Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Anna Belt, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Po przedstawieniu wyników głosowania przystąpiono do procedury głosowania nad 

proponowanym składem Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej. 

 

Głosowano w sprawie 

wyboru członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (19) 

Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka 

Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, 

Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, 

Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Anna Belt, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, a następnie Wiceprzewodnicząca Rady 

odczytała podjętą uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

i Polityki Prorodzinnej Rady Powiatu Świeckiego (Uchwała nr II/27/24 w załączeniu). 

 

 

h) wyboru członków Komisji Infrastruktury i Gospodarki, 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska poprosiła o zgłaszanie kandydatów do składu osobowego 

Komisji Infrastruktury i Gospodarki. 

 

Pan Grzegorz Goral zgłosił kandydatury Pana Bogdana Taracha, Pana Ryszarda Dembka i Pana 

Tadeusza Fiedurka. 
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Pan Ryszard Dembek wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Pan Bogdan Tarach wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Pan Tadeusz Fiedurek wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Pani Agnieszka Jasińska jako Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Gospodarki zgłosiła 

kandydatury Pani Iwony Manys, Pani Ewy Otlewskiej i Pana Romana Witta. 

 

Pani Iwona Manys wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Pani Ewa Otlewska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Pan Roman Witt wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Wobec braku zgłoszeń innych radnych, którzy chcieliby brać udział w pracach tej komisji, po 

sprawdzeniu quorum, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Infrastruktury i Gospodarki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (18) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa 

Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, 

Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, 

Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, a następnie przystąpiono do procedury 

głosowania nad proponowanym składem Komisji Infrastruktury i Gospodarki. 

 

Głosowano w sprawie 

wyboru członków Komisji Infrastruktury i Gospodarki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 
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ZA (18) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa 

Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, 

Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, 

Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, a następnie Wiceprzewodnicząca Rady 

odczytała podjętą uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji Infrastruktury i Gospodarki Rady 

Powiatu Świeckiego (Uchwała nr II/28/24 w załączeniu). 

 

 

i) wyboru członków Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska poprosiła o zgłaszanie kandydatur na członków Komisja 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.  

 

Pan Paweł Knapik zgłosił kandydatury Pani Ewy Otlewskiej i Pana Grzegorza Tomaszewskiego. 

 

Pani Ewa Otlewska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Pan Grzegorz Tomaszewski wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Pan Grzegorz Goral zgłosił kandydaturę Pana Bogdana Taracha. 

 

Pan Bogdan Tarach wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Pan Marek Kuta zgłosił swoją kandydaturę do składu Komisji i potwierdził, że wyraża zgodę na 

kandydowanie.  

 

Wobec braku zgłoszeń innych radnych, którzy chcieliby brać udział w pracach tej komisji 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (18) 
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Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa 

Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, 

Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, 

Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, a następnie przystąpiono do procedury 

głosowania nad proponowanym składem Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.  

 

Głosowano w sprawie 

wyboru członków Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (18) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa 

Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, 

Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, 

Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, a następnie Wiceprzewodnicząca Rady 

odczytała podjętą uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa Rady Powiatu Świeckiego (Uchwała nr II/29/24 w załączeniu). 

 

 

j) wyboru członków Komisji Polityki Finansowej, 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska otworzyła listę kandydatów na członków Komisji Polityki 

Finansowej.  

 

Pani Agnieszka Jasińska zgłosiła kandydaturę Pana Grzegorza Tomaszewskiego. 

 

Pan Grzegorz Tomaszewski wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Pani Dorota Kortas zgłosiła kandydaturę Pani Agnieszki Jasińskiej. 
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Pani Agnieszka Jasińska wyraziła zgodę na kandydowanie (oświadczenie w załączeniu). 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska prosząc o zgłaszanie kolejnych kandydatur wyraziła opinię, 

że Przewodniczący i 2 członków to mało, aczkolwiek nie mamy określonej wymaganej liczby 

radnych w składzie komisji.  

 

Pan Grzegorz Tomaszewski zgłosił kandydaturę Pana Tadeusza Fiedurka. 

 

Pan Tadeusz Fiedurek nie wyraził zgody na kandydowanie. 

 

Pani Agnieszka Jasińska zgłosiła kandydaturę Pana Marka Kuty. 

 

Pan Marek Kuta wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Wobec braku zgłoszeń innych radnych, którzy chcieliby brać udział w pracach tej komisji, 

Przewodnicząca Rady przypomniała dotychczas zgłoszone kandydatury i poddała pod głosowanie 

zamknięcie listy kandydatów. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Polityki Finansowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (18) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa 

Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, 

Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, 

Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania stwierdzając, że lista została zamknięta, 

a następnie przystąpiono do procedury głosowania nad proponowanym składem Komisji Polityki 

Finansowej. 

 

Głosowano w sprawie 

wyboru członków Komisji Polityki Finansowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne 

ZA (18) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa 

Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, 

Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, 

Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, a następnie Wiceprzewodnicząca Rady 

odczytała podjętą uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji Polityki Finansowej Rady 

Powiatu Świeckiego (Uchwała nr II/30/24 w załączeniu). 

 

 

k) powołania Komisji Statutowej, 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska stwierdziła, że w związku ze zmianami ustaw i rozporządzeń 

trzeba zaktualizować Statut Powiatu Świeckiego do aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 

W związku z powyższym należy powołać Komisję Statutową. 

 

Pani Iwona Manys zgłosiła wniosek o 5-minutową przerwę.  

 

Przychylając się do wniosku radnej Przewodnicząca Rady ogłosiła 5-minutową przerwę. 

 

Po wznowieniu obrad i potwierdzeniu quorum Przewodnicząca Rady powtórzyła, że w związku 

z koniecznością podjęcia prac w celu zaktualizowania Statutu Powiatu Świeckiego i dostosowania 

go do obowiązujących przepisów, należy powołać Komisję Statutową. Zapytała, czy ktoś 

z radnych chciałby w tej sprawie zabrać głos, a wobec braku zgłoszeń przystąpiono do procedury 

głosowania.  

 

Głosowano w sprawie 

powołania Komisji Statutowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (18) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa 

Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, 

Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, 

Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Po przedstawieniu wyników głosowania Wiceprzewodnicząca Rady odczytała podjętą uchwałę 

w sprawie powołania Komisji Statutowej (Uchwała nr II/31/24 w załączeniu). 

 

 

l) wyboru Przewodniczącego Komisji Statutowej, 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad postawiła 

pytanie, kto chciałby przewodniczyć Komisji Statutowej. Na pytanie Pana Grzegorza Gorala 

potwierdziła, że prosi o zgłaszanie kandydatów dodając, iż obowiązuje taka sama procedura, jak 

w odniesieniu do pozostałych komisji, z zastrzeżeniem, że Komisja Statutowa to komisja doraźna. 

 

Pan Grzegorz Goral zgłosił kandydaturę Pana Tadeusza Fiedurka. 

 

Pan Tadeusz Fiedurek wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Wobec braku innych kandydatur Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Statutowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (18) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa 

Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, 

Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, 

Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady podała wyniki głosowania. Następnie przystąpiono do procedury 

głosowania w sprawie wyboru Pana Tadeusza Fiedurka na Przewodniczącego Komisji Statutowej.  

 

Głosowano w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Komisji Statutowej. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (17) 

Ryszard Dembek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula 

Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław 

Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, 

Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Tadeusz Fiedurek 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, a następnie Wiceprzewodnicząca Rady 

odczytała podjętą uchwałę w sprawie wyboru Pana Tadeusza Fiedurka na Przewodniczącego 

Komisji Statutowej Rady Powiatu Świeckiego (Uchwała nr II/32/24 w załączeniu). 

 

 

m) wyboru członków Komisji Statutowej, 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska prosząc o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji 

Statutowej zasugerowała, że dobrze by było, gdyby w składzie Komisji znalazł się przedstawiciel 

każdego z klubów radnych.  

 

Pani Agnieszka Jasińska zgłosiła 2 kandydatury: Pana Radosława Liczkowskiego i Pana Grzegorza 

Tomaszewskiego. 

 

Pan Grzegorz Tomaszewski wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Pan Radosław Liczkowski wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Pan Roman Witt zgłosił kandydaturę Pani Ewy Joachimiak. 

 

Pani Ewa Joachimiak wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Pani Stanisława Kuffel zgłosiła kandydaturę Pana Grzegorza Gorala. 

 

Pan Grzegorz Goral wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska zgłosiła swoją kandydaturę i dodała, że wyraża zgodę na 

pracę w tej komisji.  
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Wobec braku zgłoszeń innych radnych, którzy chcieliby brać udział w pracach tej komisji, 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wśród zgłoszonych kandydatów są przedstawiciele 

wszystkich klubów radnych, a następnie poddała pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Statutowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (18) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa 

Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, 

Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, 

Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, a następnie przystąpiono do procedury 

głosowania nad proponowanym składem Komisji Statutowej.  

 

Głosowano w sprawie 

wyboru członków Komisji Statutowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (18) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa 

Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, 

Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, 

Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, a następnie Wiceprzewodnicząca Rady 

odczytała podjętą uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji Statutowej Rady Powiatu 

Świeckiego (Uchwała nr II/33/24 w załączeniu). 
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n) zmiany uchwały w sprawie diet przysługujących radnym Powiatu Świeckiego. 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska stwierdziła, że 22 maja radni otrzymali na swoje skrzynki 

mailowe projekty uchwał, w tym projekt uchwały dotyczącej zmiany diet, więc uważa, że 

zapoznali się z tą propozycją. Poinformowała również, że przed sesją spotkała się 

z Przewodniczącymi Klubów Radnych, aby wysłuchać ich opinii. Następnie otworzyła dyskusję 

nad przedłożonym projektem uchwały.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

Pan Grzegorz Goral poinformował, że Klub Prawa i Sprawiedliwości wstrzyma się od głosu w tej 

sprawie. Argumentując stwierdził, że jest początek kadencji i radni nie zapracowali jeszcze na to, 

żeby mogli sobie zwiększać diety.  

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska stwierdziła, że w przedłożonej propozycji diety 

w poszczególnych kategoriach zostały zwiększone średnio o około 20% w stosunku do obecnie 

obowiązującej uchwały. Przypomniała regulacje prawne dotyczące wysokości diet radnych, a także 

zasygnalizowała, jak stawki kształtują się w sąsiednich powiatach dodając, że diety radnych 

Powiatu Świeckiego były jednymi z niższych i po przyjęciu proponowanych zmian nie osiągną 

maksymalnego dopuszczalnego poziomu. Dodała, że na spotkaniu z Przewodniczącymi Klubów 

Pani Skarbnik stwierdziła, że trzeba będzie dokonać zmian w budżecie, bo środki na ten cel były 

zaplanowane wg wysokości diet z 2023 roku, ale nie spowoduje to jakichkolwiek zawirowań jeżeli 

chodzi o wykonanie budżetu, żadnych braków środków i te pieniądze nie będą komuś zabrane. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie przystąpiono do procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie diet przysługujących radnym Powiatu Świeckiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł 

Knapik, Dorota Kortas, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa 

Otlewska, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Stanisława Kuffel, Bogdan Tarach 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta, 

a następnie Wiceprzewodnicząca Rady odczytała podjętą uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

diet przysługujących radnym Powiatu Świeckiego (Uchwała nr II/34/24 w załączeniu). 
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10. Sprawy różne. 

Pan Bogdan Tarach podziękował Staroście, Wicestaroście oraz radnemu Grzegorzowi Goralowi za 

uczestnictwo w ostatnim pożegnaniu jego brata.  

 

Pani Ewa Joachimiak nawiązała do prowadzonej przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych 

w Świeciu akcji poszukiwania dawcy szpiku dla nauczycielki z ww. szkoły, prosząc obecnych 

o rozpropagowanie tej inicjatywy w swoich środowiskach. Stwierdziła, że można w ten sposób 

pomóc tej nauczycielce, albo innym osobom, zachęcając do propagowania dawstwa szpiku 

i rejestrowania się w Fundacji DKMS. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska poprosiła radnych o wypełnienie otrzymanej tabeli i jak 

najszybsze przekazanie tych danych do Biura Rady wyjaśniając, że są one niezbędne do 

sporządzenia przez Starostwo wykazu radnych ds. wojskowości (dot. wyłączenia od obowiązku 

pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny). 

Poinformowała również, że Komisja Rewizyjna przeprowadziła dwie kontrole sprawdzające 

i odbyła posiedzenie, w wyniku których do Prezydium Rady wpłynęła opinia dotycząca wykonania 

budżetu wraz z wnioskiem o absolutorium dla Zarządu Powiatu. Podziękowała Komisji za 

wykonaną pracę i zaangażowanie, a także Pani Skarbnik i Głównej Księgowej Starostwa za 

udzieloną pomoc.  

 

 

11. Zakończenie. 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, z uwagi na wyczerpanie porządku dziennego 

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady II sesji Rady Powiatu Świeckiego. 

 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Świeckiego 

 

Urszula Kempińska-Czerwińska 

 

 

Przygotował: Halina Matwiej 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


